Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei Complementar n° 34/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

23/10/2018

2.018.

DIAS ARQUES AN
esidente

Secretário 1° Secretário

RESOLUÇÃO N° 5.119, DE 23 DE OUTUBRO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei Complementar de autoria da Prefeita Municipal da
Estância Turística de Ibitinga que "Autoriza o Município de Ibitinga a conceder isenção de
ISSQN à Companhia de Desenvolvimento Agrícola de São Paulo — CODASP, e dá outras
providências"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 34/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 23 de outubro de

JOSÉ 	 ECIDO DA ROCHA 	 ANTÔNIO DA FONSECA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sess 	 "Dejanir Storniolo", 23 de outubro de 2.018.

O DIA MARQUES ANT
Vice-Presidente

C NIO E' A E DE MIRA
resident

M R O ANTI5 IO DA FONSECA
1° ecretário

JO 	 RECIDO DA ROCHA
° Secretário

cia Wu/"Atica h atibinc,a - SP
- 	 talCgraceawaido. (cLiechicti& -

RESOLUÇÃO N° 5.119, DE 23 DE OUTUBRO DE 2.018.

Autoriza o Município de Ibitinga a conceder isenção de
ISSQN à Companhia de Desenvolvimento Agrícola de São
Paulo - CODASP, e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Chefe do Executivo do Município de Ibitinga autorizado a conceder isenção de
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza — ISSQN à Companhia de
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo - CODASP, nas obras e serviços pertinentes à
implantação dos projetos executivos para a conservação das estradas rurais municipais,
decorrentes da execução para a conservação das estradas rurais municipais, decorrentes
da execução do Programa "Melhor Caminho", da Secretaria de Agricultura e
Abastecimento do Estado de São Paulo.

Parágrafo Único. A isenção baseia-se no Decreto Estadual n° 41.721, de 17 de abril de 1997,
que Institui o Programa "Melhor Caminho" e estabelece diretrizes para sua execução,
alterado pelo Decreto Estadual n° 59.377, de 23 de julho de 2013, que acrescenta alínea
à minuta- padrão de convênio.

Art. 2° Esta lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Regist 	 na Secretaria da Câmara Municipal da Es cia Turística de Ibitinga, em 23 (vinte e

três) de outubro 	 ois mil e dezoito (2.018).

Shirl

4
11

 É

.--kgRuedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

NTON AE AL
Presi ente

ES DE MIRA

(?))911a -Sei'
- g~ L9r(www,a7 do ao 	 -

CMI OF.: 1637/2018

Ibitinga, 24 de outubro de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência a Resoluções 5.119/2018, 5.120/2018,
5.121/2018, 5.122/2018, 5.123/2018, 5.124/2018, 5.125/2018, 5.126/2018, 5.127/2018,
5.128/2018 e 5.129/2018 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária
realizada em 23 de outubro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu
conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4